Presidente, obra en nombre y representación legal de ALIANZA FIDUCIARIA 
,. / 

S.A., identificada con NIT 860.531.315-3, sociedad con domicilio principal en la 

ciudad de Bogotá, D.C. y legalmente constituida según consta en la escritura 
/ / / 

pública número quinientos cuarenta y cinco (545) del once (11) de febrero de mil 
/ / novecientos ochenta y seis (1986), otorgada en la Notaria Decima (10) del 

Circulo de Cali,' calidad que acredita con )os certificados expedidos por la 

Superintendencia Financiera de Colombia: cuya copia se adjunta para su

[...]

por la Curaduría Urbana Número Tres (3) de Bogotá mediante Resolucion No 
/ 

11001-3-22-1880 dci doce (12) de agosto de dos mil veintidós (2022) emanada 

de la Curaduría Urbana Número uno (1) de Bogotá, protocolizado con la 

escritura pública número siete mil trescientos setenta y dos (#7.372) del dos(2 

de diciembre' de dos mil veintidós (2022) ae la Notaria setenta y tres (73) deI 

Circulo de Bogotá, debidamente ejecutoriada:  

POR EL NORESTE: En línea quebrada en longitud de cuarenta y dos metros 

con treinta y siete centímetros (42.37m) con el Lote que estará ocupado por LA

[...]

como 

vocera del FIDEICOMISO PARQUEO QUINTA PAREDES LOTE DOS 
(2) adquirió el inmueble identificado en la Cláusula Primera anterior, 

de la siguiente manera:  

2.1. Inicialmente adquirió un globo de terreno en mayor extension, 

con un area total de dos mil doscientos tres metros cuadrados 

(2.203 M2), mediante transferencia de dominio que "a título de 
Fiducia Mercantil de Administracion"  y que a favor del citado 

Patrimonio Autónomo, e hicieran las sociedades CONSTRUCTORA 

ANDINA DE CABAÑAS LIMITADA — CABANDES LTDA y 

SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES PALMETO LTDA en los

[...]

mil diecinueve (2019) otorgada en la Notaría Cuarenta y Das (42) 

del Círculo de Bogotá, contrato inscrito al folio de matrícula 

inmobiliaria 50C-1758466, como anotación número cero cero cuatro 

(#004).  

2.2. Posteriormente, según consta en la Escritura Pública número 

Siete Mil Trescientos Setenta y Dos (#7.372) del dos (2) de 

Diciembre de dos mil veintidós (2022) otorgada en la Notarla 

Setenta y Tres (73) 'del Círculo de Bogotá, se llevó a cabo el 

DESENGLOBE del mencionado lote de terreno, habiéndosele 

asignado la matricula inmobiharia número 50C-2173752"al lote de

[...]

lo cual se acredita con copia del certificado expedido por la Superintendencia 

Financiera, Cámara de Comercio de Bogotá, documentos que se protocolizan 

con la presente escritura, en ejercicio del poder conferido por el Representante 

Legal de la citada Entidad Bancaria, contenido en la escritura número mil 

doscientos dieciseis (#1.216) del diecinueve (19) de julio de dos mil veintidós 

(2022) otorgada en la Notarla veintitres (23) del Círculo de Bogotá, cuya copia 

autenticada y vigencia anexa para su protocolización, manifiesta que por la 

presente escritura procede a efectuar una CANCELACIÓN PARCIAL DE

[...]

2024 emanada de la Superintendencia de Notariado y Registro, para efectos de 

determinar los derechos notariales y de registro de la presente cancelación 

parcial, la proporción que le corresponde al inmueble sobre el cual ella recae, 

respecto del gravamen hipotecario de mayor extensión es equivalente al valor de 
/ /_ 

OCHENTA Y TRES MILLONES CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CIENTO 

SESENTA Y OCHO PESOS ($ 83.153.168) MONEDA LEGAL COLOMBIANA. -y 

TERCER ACTO: 

ENGLOBE 

1. ESMERALDA RONSERIA SÁNCHEZ , mayor de edad, identificado con la 

cédula de ciudadanía númer052.077.925 expedida en Bogotá, quien en su 

calidad de Suplente de Presidente, obra en nombre y representación legal de 

ALIANZA FIDUCIARIA S.A., identificada con NlT 860.531.315-3. sociedad con 

domicilio principal en la ciudad de Bogotá, D.C. y legalmente constituida según 

consta en la escritura pública número quinientos cuarenta y cinco (545) del once 

(11) de febrero de mil novecientos ochenta y seis (1986), otorgada en la Notarla 

Décima (10) del Círculo de Cali, calidad que acredita con los certificados 

expedidos por la Superintendencia Financiera de Colombia, cuya copia se 

adjunta para su protocolización con el presente instrumento, que para los